



PREFEITURA DE HORIZONTE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	<p>em Estágio de Médio (Estágio I e II) conforme Escala de Braden. - Suporta até 120 kg; - Celulas em formato tubular; - Projetado para alívio do calcanhar para reduzir a pressão do calcanhar - Inclinação por polegada: Cabeça -5", no Tronco 4" e Pés 3,5 " Vantagem da inclinação: ofereça alívio no calcanhar, menos pressão no calcanhar (alívio na pressão se houver úlcera no calcanhar - Motor (Compressor) silencioso & durável</p> <p>DESCRIÇÃO DO COLCHÃO:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dimensões do colchão quando inflado, (comprimento x largura x altura): 1,98 x 0,86 x 0,64 (cm)- Suporte máximo: 120 Kg;- Material - Nylon / PU (biocompatível *) <p>*Biocompatível - tecido testado contra irritação de pele e toxicidade celular ;</p> <ul style="list-style-type: none">- Garantia do Fabricante: 1 ano <p>DESCRIÇÃO DO MOTOR:</p> <ul style="list-style-type: none">- Alternância à cada 10 min em 2-em-1 - Regulável para o peso : configurado de acordo com o peso do paciente -40, 60, 80 e 120 Kg. - Nível de som: 36 dBA (Baixo ruído). - Botão de ligar e desligar. - Garantia do fabricante: 1 ano - Itens que devem compor o colchão: 1 Motor (Compressor) + 1 Colchão Pneumático + 1 Kit de pequenos reparos <p>Registro Anvisa/MS.</p>					
323	Cobertura para óbito de plástico Grande com tiras (2,20 x 0,80) - 200 micras produto registrado na ANVISA.	Unid.	200	R\$ 3,61	R\$ 722,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
324	Cobertura para óbito de plástico Pequeno c/ tiras (1,00 x 0,50) - 150 micras produto registrado na ANVISA.	Unid	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
325	Gorro descartável com elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	Pct	5.235	R\$ 16,16	R\$ 84.597,60	AMPLA PARTICIPAÇÃO
326	Gorro descartável com elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	Pct	1.745	R\$ 16,16	R\$ 28.199,20	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
327	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura	Pct	200	R\$ 16,16	R\$ 3.232,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	40gr/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid.					
328	Lençol descartável de papel em rolo 50 cm x 50m.	Rolo	5.385	R\$ 13,93	R\$ 75.013,05	AMPLA PARTICIPAÇÃO
329	Lençol descartável de papel em rolo 50 cm x 50m.	Rolo	1.795	R\$ 13,93	R\$ 25.004,35	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
330	Lençol descartável, confeccionado em tecido de fibra 100%, polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2.20 x 1.40m em embalagem com dados de identificação e procedência.	Unid.	5.400	R\$ 4,69	R\$ 25.326,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
331	Manta para esterilização 60 x 60 cm.	Folha	141.200	R\$ 0,41	R\$ 57.892,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
332	Óculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos; com lente anti-risco e incolor. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigentel.	Unid.	460	R\$ 8,24	R\$ 3.790,40	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
333	Papel lençol, 100% celulose 50x70 de uso hospitalar para maca.	Rolo	1.848	R\$ 19,83	R\$ 36.645,84	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
334	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40gramas/m2. Pct com 100.	Pct	1.036	R\$ 11,15	R\$ 11.551,40	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
335	Protetor impermeável antialérgico 90x200cm - elástico, ação antiescaras Lavável, impermeável, tratamento antibacteriano Sanitized.	Unid	250	R\$ 52,66	R\$ 13.165,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
336	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos	Par	25.500	R\$ 2,97	R\$ 75.735,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
337	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Par	8.500	R\$ 2,97	R\$ 25.245,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
338	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação,	Par	9.000	R\$ 2,97	R\$ 26.730,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
339	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Par	9.000	R\$ 2,97	R\$ 26.730,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
340	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares.	Par	27.000	R\$ 2,97	R\$ 80.190,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
341	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicadores da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Par	9.000	R\$ 2,97	R\$ 26.730,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
342	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura	Par	22.500	R\$ 2,97	R\$ 66.825,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
343	Luva cirúrgica estéril n° 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Par	7.500	R\$ 2,97	R\$ 22.275,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
344	Luva cirúrgica estéril n° 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico,	Par	21.000	R\$ 2,97	R\$ 62.370,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
345	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Caixa	12.556	R\$ 38,46	R\$ 482.903,76	AMPLA PARTICIPAÇÃO
346	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número	Caixa	2.044	R\$ 38,46	R\$ 78.612,24	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE HORIZONTE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
347	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Caixa	13.572	R\$ 38,46	R\$ 521.979,12	AMPLA PARTICIPAÇÃO
348	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Caixa	2.028	R\$ 38,46	R\$ 77.996,88	GOTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
349	Luva para procedimento não estéril tam. G, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e	Caixa	10.584	R\$ 38,46	R\$ 407.060,64	AMPLA PARTICIPAÇÃO





**PREFEITURA DE
HORIZONTE**
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
350	Luva para procedimento não estéril tam. G, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Caixa	2.016	R\$ 38,46	R\$ 77.535,36	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
351	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid	9.720	R\$ 1,49	R\$ 14.482,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
352	Máscara descartável três camadas - confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	241.920	R\$ 0,18	R\$ 43.545,60	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
353	Ácido Acético glacial 5% veiculo	Frasco	600	R\$	R\$	EXCLUSIVO ME/EPP, EM





PREFEITURA DE HORIZONTE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	aquoso frasco com 1000 ml.			15,17	9.102,00	ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
354	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	Frasco	15.547	R\$ 22,04	R\$ 342.655,88	AMPLA PARTICIPAÇÃO
355	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	Frasco	3.413	R\$ 22,04	R\$ 75.222,52	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
356	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) - à base de etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBA 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999.	Frasco	950	R\$ 13,22	R\$ 12.559,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
357	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 5000 ml.	Galão	100	R\$ 210,62	R\$ 21.062,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
358	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	Litro	1.440	R\$ 42,10	R\$ 60.624,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
359	Éter sulfúrico 1000 ml - líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação procedência, data de	Frasco	400	R\$ 66,61	R\$ 26.644,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	fabricação, e prazo de validade, com certificado de autorização de fabricação, expedido por órgão competente, de acordo com a rdc 199/06.					
360	Gel lubrificante para ecg 5000g - embalagem com dados de identificação e procedência.	Galão	340	R\$ 8,88	R\$ 3.019,20	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
361	Gel lubrificante para ultrasonografia 5000g - embalagem com dados de identificação e procedência.	Galão	350	R\$ 40,86	R\$ 14.301,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
362	Solução desinfetante e esterilizante químico a base de ácido peracético - biodegradável, constituído por ácido peracético a 0,2% in situ. Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros.	Galão	100	R\$ 212,89	R\$ 21.289,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
363	PVPI degermante - anti-asséptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) associado à lauriléter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Frasco	1.128	R\$ 36,13	R\$ 40.754,64	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
364	Pvpi tópico - anti-séptico tópico a base de pvpi a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000 ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, datas de fabricação tempo de validade e registro em registro competente. C/ 1000 ml.	Frasco	1.308	R\$ 36,13	R\$ 47.258,04	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
365	Solução de lugol forte 5%, com 1000 ml. Validade no mínimo 18 meses.	Litro	132	R\$ 151,97	R\$ 20.060,04	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
366	Solução a base de peróxido de hidrogênio (água oxigenada 10 volumes) - uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	Frasco	282	R\$ 8,47	R\$ 2.388,54	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
367	Solução de digliconato de Clorexidina aquosa 0,2% embalagem plástico âmbar de 1000 ml com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	Frasco	452	R\$ 19,04	R\$ 8.606,08	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
368	Clorexedina, digluconato 2% em veículo alcoólico embalagem plástica âmbar de 1000 ml) com	Frasco	802	R\$ 12,45	R\$ 9.984,90	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.					
369	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml.	Frasco	90	R\$ 22,67	R\$ 2.040,30	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
370	Álcool gel Álcool etílico hidratado à base de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 800 ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06).	Frasco	2.608	R\$ 24,86	R\$ 64.834,88	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
371	Monopersulfato de potássio (concentrado) componentes: monopersulfato de potássio, ácido málico, ácido sulfâmico, hexametáfosfato de sódio, sulfonato de sódio dodecil benzeno, cloreto de sódio, corante amarelado eec n.º 0123, aromatizante. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	Envelope	500	R\$ 34,67	R\$ 17.335,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
372	Solução aquosa de clorexidina (0,2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Frasco	738	R\$ 13,91	R\$ 10.265,58	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
373	Solução alcoólica de clorexidina (0,5%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Frasco	688	R\$ 24,49	R\$ 16.849,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
374	Gluconato de clorexidina degermante (2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Frasco	2.008	R\$ 23,68	R\$ 47.549,44	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
375	Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	Pct	7.700	R\$ 7,34	R\$ 56.518,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
376	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 9 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e	Pct	2	R\$ 125,11	R\$ 250,22	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE HORIZONTE DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.					
377	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 15 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	Unid.	2	R\$ 125,11	R\$ 250,22	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
378	Cera para osso.envelope individual com conteúdo de 2,5 gramas.hemostático cirurgico a base de cera de abelha e palmitato deisopropila em forma de tablete.embaladas unitariamente.	envelope	10	R\$ 61,45	R\$ 614,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
379	Espátula de Ayres pact c/100.	Pct	1.320	R\$ 13,14	R\$ 17.344,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
380	Filme PVC plástico adesivo termoplástico impermeável esterilizado por oxido de etileno. Dimensão 72 x 19 mm.	Unid.	330	R\$ 7,35	R\$ 2.425,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
381	Fita para autoclave 190 mm x 30m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	5.900	R\$ 7,30	R\$ 43.070,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
382	Fita para marcação de instrumentos cirúrgicos termoresistente; auto adesivo, tiras pré cortadas, resistentes aos processos de esterilização a vapor e a limpeza. Folha em formato A4 COM MARCADORES.	Folha	150	R\$ 246,74	R\$ 37.011,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
383	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	720	R\$ 52,64	R\$ 37.900,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
384	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem	Caixa	80	R\$ 52,64	R\$ 4.211,20	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE HORIZONTE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.					
385	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	820	R\$ 52,64	R\$ 43.164,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
386	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	R\$ 57,35	R\$ 11.470,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
387	Papel 110 mm x20m, filme para impressão de ultrassonografia compatível com aparelho Sony (UPP 110 Sony).	Unid	60	R\$ 595,41	R\$ 35.724,60	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
388	Papel crepado 60 x 60 cm, 100% celulose, 60mg/m2 aproximadamente, cx com 500 folhas.	Folha	66.300	R\$ 1,30	R\$ 86.190,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
389	Papel crepado 60 x 60 cm, 100% celulose, 60mg/m2 aproximadamente, cx com 500 folhas.	Folha	22.100	R\$ 1,30	R\$ 28.730,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
390	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M bobina de papel de grau cirúrgico com pregas nas laterais para material de maior volume. composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme	ROLO	264	R\$ 158,48	R\$ 41.838,72	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc nº 59 e registro no ministério da saúde.					
391	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc nº 59 e registro no ministério da saúde.	BOBINA	264	R\$ 132,07	R\$ 34.866,48	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
392	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc nº 59 e registro no ministério da saúde.	BOBINA	264	R\$ 132,07	R\$ 34.866,48	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
393	Papel p/ ecg em rolo 48 mm x 30 m nº reg. Ministério da Saúde.	Rolo	270	R\$ 6,45	R\$ 1.741,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
394	Papel p/ ecg em rolo 80 mm x 30 m nº reg. Ministério da Saúde.	Rolo	320	R\$ 14,32	R\$ 4.582,40	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
395	Papel para cardiocógrafa 13CMX120 para ser utilizado no aparelho existente no departamento	Rolo	30	R\$ 22,26	R\$ 667,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE HORIZONTE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	de exames da marca Bistos WEM					
396	Papel para exames de eletrocardiograma tipo cardiopagina no formato A4 para equipamento de ECG compatível com equipamento da unidade de pronto atendimento.	Folha	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
397	Salto ortopédico de borracha tamanho - médio.	Unid.	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
398	SERRA DE GIGLI 30 cm P/ AMPUTAÇÃO; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	Unid.	20	R\$ 39,49	R\$ 789,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
399	SERRA DE GIGLI 40 cm P/ AMPUTAÇÃO; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	Unid.	20	R\$ 39,49	R\$ 789,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
400	SERRA DE GIGLI 50 cm P/ AMPUTAÇÃO; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	Unid.	20	R\$ 39,49	R\$ 789,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
401	TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE.	Unid.	150	R\$ 209,73	R\$ 31.459,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
402	Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital.	Unid.	699	R\$ 142,48	R\$ 99.593,52	AMPLA PARTICIPAÇÃO
403	Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital.	Unid.	233	R\$ 142,48	R\$ 33.197,84	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
404	Tubos cirúrgicos de látex Nº200 15 MTRS.	Pct	140	R\$ 36,45	R\$ 5.103,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
405	Tubos cirúrgicos Nº204 SILICONE 15 MTRS.	Pct	110	R\$ 189,95	R\$ 20.894,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
406	Braçadeira de borracha p/eletrocardiograma adulto.	Unid.	32	R\$ 164,11	R\$ 5.251,52	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
407	Braçadeira de borracha p/eletrocardiograma infantil.	Unid.	32	R\$ 164,11	R\$ 5.251,52	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





**PREFEITURA DE
HORIZONTE**
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
408	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 und (INFANTIL).	Pct	150	R\$ 24,55	R\$ 3.682,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
409	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 und.(2223).	Pct	200	R\$ 39,79	R\$ 7.958,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
410	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	Unid.	67	R\$ 937,18	R\$ 62.791,06	AMPLA PARTICIPAÇÃO
411	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	Unid.	23	R\$ 937,18	R\$ 21.555,14	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
412	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx na unidade de pronto atendimento.	Unid.	144	R\$ 2.103,63	R\$ 302.922,72	AMPLA PARTICIPAÇÃO
413	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx na unidade de pronto atendimento.	Unid.	36	R\$ 2.103,63	R\$ 75.730,68	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
414	PAS para DEA infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardio - versão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	Unid.	67	R\$ 937,18	R\$ 62.791,06	AMPLA PARTICIPAÇÃO
415	PAS para DEA infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardio - versão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo	Unid.	23	R\$ 937,18	R\$ 21.555,14	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.					
416	Pera para ECG confeccionada em látex natural para Eletrodo Cardiológico compatível com equipamento da instituição.	Unid.	80	R\$ 5,59	R\$ 447,20	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
417	Umificador para oxigênio com rosca metalizado e sem extensão.	Unid.	80	R\$ 23,68	R\$ 1.894,40	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
418	Fio algodão 0 com agulha 3,1cm cx c/ 24 unidades.	CX	100	R\$ 65,61	R\$ 6.561,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
419	Fio algodão 0 SEM agulha cx c/ 24 unidades.	CX	200	R\$ 65,61	R\$ 13.122,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
420	Fio algodão 2-0 c/ agulha 2,0 ou 2,6cm c/ 24 unidades.	Cx	150	R\$ 65,61	R\$ 9.841,50	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
421	Fio algodão 3-0 c/ agulha 3,1cm c/ 24 unidades.	Cx	100	R\$ 65,61	R\$ 6.561,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
422	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão AZUL com poliester-fechamento geral c/ 24 unidades.	CX	100	R\$ 65,61	R\$ 6.561,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
423	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão preto com poliester-fechamento geral c/ 24 unidades.	Cx	100	R\$ 65,61	R\$ 6.561,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
424	Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
425	Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





**PREFEITURA DE
HORIZONTE**
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.					
426	Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm cx c/24; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
427	Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm c/24; obstetrícia; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
428	Fio catgut cromado 2-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,1cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm OU 3,1, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade,	Cx	100	R\$ 216,45	R\$ 21.645,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.					
429	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
430	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
431	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,1cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70	Cx	150	R\$ 216,40	R\$ 32.460,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm, GASTROINTESTINAL com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.					
432	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5 ou 3,64 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5 cm ou 3,64, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	Cx	150	R\$ 216,40	R\$ 32.460,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
433	Fio catgut cromado 4-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
434	Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm ou 4,0cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
435	Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm ou 3,2cm, GASTROINTESTINAL com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
436	Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm ou 4,0cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do	Cx	100	R\$ 216,40	R\$ 21.640,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.					
437	Fio catgut simples 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 ou 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut simples, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm OU 2,6cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 184,41	R\$ 18.441,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
438	Fio de catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,64 cm; fio cirúrgico catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, gastro intestinal com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	Cx	100	R\$ 211,45	R\$ 21.145,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
439	Fio de poliamida 0 c/ agulha 1,9 ou 3,0 cm 3/8 de círculo; fio cirúrgico mono filamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número	Cx	100	R\$ 73,88	R\$ 7.388,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.					
440	Fio de poliamida 0 c/ agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha 1/2 círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm laçado diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecologia/obstetrícia. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	150	R\$ 73,88	R\$ 11.082,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
441	Fio de poliamida 0 c/ agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha 1/2 círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm laçado diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecologia/obstetrícia. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	100	R\$ 73,88	R\$ 7.388,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
442	Fio de poliamida 2-0 c/ agulha 3,64 ou 4,0 cm 3/8 de círculo; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua	Cx	124	R\$ 73,88	R\$ 9.161,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE HORIZONTE DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.					
443	Fio de poliamida 2-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,0 cm ou 1,9cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	124	R\$ 73,88	R\$ 9.161,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
444	Fio de poliamida 2-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, medindo 2,5 cm, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	100	R\$ 73,88	R\$ 7.388,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
445	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo, cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, c/ agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo triangular com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada	Cx	124	R\$ 73,88	R\$ 9.161,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.					
446	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 ou 4,0 cmcx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	114	R\$ 73,88	R\$ 8.422,32	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
447	Fio de poliamida 3-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 2,0 cm ou 1,9cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	90	R\$ 73,88	R\$ 6.649,20	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
448	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte,	Cx	114	R\$ 73,88	R\$ 8.422,32	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.					
449	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,4 ou 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	114	R\$ 73,88	R\$ 8.422,32	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
450	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	114	R\$ 73,88	R\$ 8.422,32	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
451	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 3,5	Cx	110	R\$ 73,88	R\$ 8.126,80	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE HORIZONTE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.					
452	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	80	R\$ 73,88	R\$ 5.910,40	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
453	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon incolor, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	48	R\$ 73,88	R\$ 3.546,24	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
454	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon PRETO, estéril, não absorvível,	CX	24	R\$ 73,88	R\$ 1.773,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.					
455	Fio de poliamida 6-0 c/ agulha 1,9 ou 2,0 cm de 3/8 de círculo, triangular cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	24	R\$ 73,88	R\$ 1.773,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
456	Fio de poliamida 6-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	24	R\$ 73,88	R\$ 1.773,12	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
457	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio	Cx	100	R\$ 246,07	R\$ 24.607,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO





PREFEITURA DE
HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
	com diâmetro 2- 0 c/ agulha de 1/2 círculo, medindo 3,0 cm. Fio cirúrgico sintético trançado violeta, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo aproximadamente 3,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual, esteril. Isto proporciona uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904. Cx com 36 unidades.					ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
458	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetrícia cilíndrica, medindo 4,0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	Cx	100	R\$ 245,60	R\$ 24.560,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
459	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a	Cx	100	R\$ 246,07	R\$ 24.607,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

